Verumtamen crevit peccatum et culpanda vecordia in exercitu christiano. Seculare quidem brachium infideliter prius deliquerat, ut patet de imperatore Romano cum suis satellitibus, et sacerdotes postmodum gravius deliquerunt. Ideo dicit propheta quia *omnis violenta predacio cum tumultu et vestimentum mixtum cum sanguine erit in combustionem et cibum ignis.* Licet autem quidam gentiles de Romano exercitu habuerunt intencionem piam ad mortem Domini vindicandum, tamen in tali et tanta occisione gentis Judaice multipliciter peccaverunt in spoliandi cupidine et occidendo immisericorditer, aliter quam occisus dominus imperavit; et ex illo peccato crevit infidelitas cesarum Romanorum ad martyres postmodum occidendum.

Postquam ergo Ysaïas prophetaverat de Christo qui est basis huius verbi prophetici, convertit se ad prophetandum de peccato ypocrisis sacerdotum legis gratie. *Disperdet, inquit, Dominus ab Israel caudam et caput et incurvantem et depravantem in die una.* Ubi videtur probabiliter prophetare de nequicia et destructione sacerdotum tempore legis gratie, ita quod per caput intelligat Romanum pontificem et per caudam intelligat sectam fratrum que est novissima sequens papam. Dispersio vero potest notare divisionem pontificum 30

The primitive Christians were free from ceremonies.

The Romans sinned in their cruelty to the Jews.

Isaiah's prophecy of the sin of modern priests.

The head is the Pope, the tail the friars.

5. A: *et iudaica.* 8. B: *XXIII et XV.* 18. B: *in imperatore;* ib. A: *suis* deest. 19. Codd.: *satellitibus.* 30. A: *ergo* deest.

Romanorum; in qua divisione sunt fratres et secte alie  
divise ad divisionem istorum pontificum Romanorum.  
Sunt autem multi ex utraque parte incurvantes se co-  
ram suo papa et multos ex parte altera ac alios volen-  
tes ipsos iuvare multipliciter et subdole depravantes.

Et ad certificandum de quiditate istius capituli subdit  
propheta: *Longerus et honorabilis ipse est caput.* Ac si  
intenderet papa durans per mille annos a tempore Sil-  
vestri usque ad papam novissimum destruendum. Ipse  
in sua communitate est tam longevus quam honorabilis  
quoad mundum. Ipse autem est caput sectarum quatuor  
saltem maniacis occidentalibus qui in fide per argu-  
menta diaboli sunt seducti, ut si Christus dedit Petro  
408<sup>a</sup> claves regni | celorum, ergo pape qui graditur per  
15 viam contrarium tam Christo quam Petro.

Et quantum ad caudam dicit Ysaïas *et propheta do-  
cens mendacium ipse est cauda.* Sed queso cui posset  
istud verbum propheticum melius quam fratribus appli-  
cari. Ipsi enim fundantur super mendacio et practizant  
20 illud tam verbo quam opere ac si foret vita sua.